П Р О Т О К О Л

29 июня  2012г.

№ 1
Заседания межведомственной комиссии  Березовского района

по противодействию экстремисткой деятельности

Заместитель председателя комиссии

Чечеткина И.В.

Ответственный секретарь

Леонов С.С.

Присутствовали члены комиссии:

Баннов Р.А.                                        Начальник ОМВД по Березовскому   району

Асланова А. Ю.
Председатель комитета образования администрации Березовского района
Нигманова А.В.
Начальник отделения УФМС по ХМАО-Югре    в Березовском районе;

Семенова И.Л.
Заведующий отделом по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации Березовского района;

Телегина О.С.

Пресс – секретарь главы Березовского района;

Александров Р.В.
председатель Комитета по молодежной политике, туризму и спорту администрации Березовского района;
Отсутствовали:

- Липов В.С. – Начальник Управления по делам гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и транспорту администрации Березовского района.

- Есетова Ольга Георгиевна – управляющая делами администрации Березовского района – отпуск;

Приглашенные:

- Рейм Евгений Владимирович -  старший помощник прокурора Березовского  района;

- Четкасов Тимофей Владимирович - начальник ОУР ОМВД России по Березовскому району;

- Симонова Наталья Борисовна -
ведущий специалист комитета культуры и СМИ администрации Березовского района
1. О выполнении поручений протокола межведомственной комиссии Березовского района по противодействию экстремисткой деятельности от 26.12.2011 № 2

2. Межконфессиональные отношения в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре.

Докладчик: Леонов Сергей Сергеевич, секретарь межведомственной комиссии  Березовского района по противодействию экстремисткой деятельности

Решили:
Информацию Леонова С.С. принять к сведению.
3. О выполнении плана мероприятий по профилактике экстремизма в Березовском районе на 2011-2012 года утвержденного постановлением администрации Березовского района от 02.08.2011 № 1095 в первом полугодии 2012 года.

Докладчики:
- Асланова А. Ю.  -  председатель комитета образования администрации Березовского района;

-  Симонова Н.Б.
- ведущий специалист комитета культуры и СМИ администрации Березовского района;

-   Александров Р.В.
- председатель Комитета по молодежной политике, туризму и спорту администрации Березовского района
Решили:
Информацию Аслановой А.Ю., Симоновой Н.Б., Александрова Р.В. принять к сведению.
4. О проведенных мероприятиях ОМВД России по Березовскому району в первом полугодии 2012 года по выявлению, предупреждению и пресечению экстремистских проявлений.

Докладчик: Четкасов Тимофей Владимирович, начальник ОУР ОМВД России по Березовскому району;
Решили:

Информацию Четкасова Т.В. принять к сведению.
5. О результатах осуществления надзорной деятельности прокуратурой района в части выявления нарушений законодательства по противодействию экстремистских проявлений в первом полугодии 2012 года; о принятых мерах прокурорского реагирования по выявленным нарушениям.
Докладчик: Рейм Евгений Владимирович, старший помощник прокурора Березовского района.

Решили:

Информацию Рейма Е.В. принять к сведению.

	Заместитель председателя

межведомственной комиссии

Березовского района по противодействию

экстремисткой деятельности
	[image: image1.jpg]

	И.В. Чечеткина